gravamen, ut tam in Bohemia quam in Polonia fratres ordinis minorum sue lingue 

oppressionibus diversis sic graventur, quod mist<e>r<i>is Deo placitis vix vacare possunt 

liberaliter, que ipsorum exigit officium predicandi videlicet et confessiones audiendi ac 

exercendi alia, que edificant in populo ecclesie sancte Dei, sicut eiusdem ordinis gentes alie 

in suis partibus usitant
a
 et exercent, in quorum exterminatione fratres lingue teutonice plures 

numero, quam opus sit, transmittuntur ad domos singulas dicti ordinis
b
 in regno nostro et in 

ducatibus Polonorum, lingue vero sclavice
c
 fratres disperguntur

d
 ad extraneas  nationes, ubi 

inutiles sunt, ita quod in maximum hoc gentis sclavice
e
 periculum

f
 transeat animarum 

prohibeturque dictis iam fratribus Boemie et Polonie, in contemptum nostri et gentis nostre, 

per ipsorum superiores, ut non liceat ipsis ex se et inter se prelatos eligere, sicut et cetere 

faciunt nationes. Hiis igitur et multis aliis in premisso negocio, mote molestiis, 

supplicandum duximus vestre paternitati, quatenus
g
 propter Deum et nostram dilectionem, 

in promocionem agendorum Dei predicte, exhibitoribus presencium, fratribus minorum 

ordinis sepedicti adesse misericorditer dignemini consilio, auxilio et favore.  

42 

Letter by a female sender to a religious leader. She inquires the recipientôs intercession for 

getting the pope approval about the stay in Hungary of Farchas, her loved friar of the minor 

order.  

Pal.: addresser: Queen Kunhuta; addressee: a prelate in Rome. 

Date: (CDA) 1271.  

V: fol. 23v 

Ed.: Pal. n. 64, 292 

CDA n. 159, 264 

Ad vestram paternitatem tamquam ad eum, in quo specialem spem habemus promotionis 

agendorum nostrorum, confugimus affectuose supplicantes, quatenus causa nostri hoc 

a
 usitant] visitant V 

b
 ordinis] cordinis V 

c
 sclavice] sola vice V 

d
 disperguntur] disperguntur disperguntur a. c. V 

e
 sclavice] sola vice V 

f
 periculum] per oculum V 

g
 quatenus] quapropter a. c. V 
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inpetrare dignemini circa dominum papam, ut frater Farchasius ordinis fratrum minorum 

noster fidelis, accedente consensu et licencia favorabili eiusdem domini pape, sibi stare 

liceat in Ungaria, in domo aliqua sui ordinis, ubi apertam sibi mansionem duximus 

eligendam. Quod pro speciali nobis inpenso beneficio reputamus.  

43 

By a female sender to a religious leader. The addresser is upset because of the terrible 

harshness of the news (ñacerbitate dira rumoris insolitisò) about the death of the master St., 

canon and archdeacon of the recipientôs church. She aks the addressee that the vacant 

prebend may be assigned to her relative T.  

Pal.: addresser: Queen Kunhuta; addressee: unknown. 

V: fol. 23v-24r 

Ed.: Pal. n. 80, 297 

Proculse
xviii

 acerbitate dira rumoris insoliti de mortis eventu, si sic est, sicut recitatur apud 

nos publice magistri St. viri utique magne discretionis et nominis vestre ecclesie canonici et 

archidiaconi, amirantes
a
 multum et compacientes, teste Deo casui tanti viri, non sine dolore 

cordis scribimus vestre dilectioni, quia promisimus et volumus compacientes in 

tribulationibus, quibuslibet vestris vobis et ecclesie vestre semper adesse pio corde universis 

profectibus requisite. Verum quia meminimus, cum pro dilecto et fideli nostro T., votum
b

peteremus in recipiendo ipsum
c
 in canonicum et confratrem apud vos, recepto quoque de 

vestra benivolencia aliquociens vestra rescripta
d
 recepimus, ubi certas nos reddidit vestra 

universitas securum esse debere de perceptione prebende sibi debite suo loco. Cuius vestre 

promptitudinis debitis retributionum muneribus quamdiu vivimus inmemores esse 

nuncquam poterimus maxime cum hec nostra petitio tunc primum aput vos grata erit 

plurimum et accepta. Igitur pro eodem T. nostro familiari et cum ipso vobis, quos nostros 

speciales reputamus et habere sic volumus, supplicandum duximus omni diligencia et 

affectu, quatenus si invenimus graciam et amorem in vestris oculis
xix

 et si primiticii 

vestrarum petitionum non abscidimus caritate, si locus est, ut speramus, de hac presenti 

vacante prebenda memorato T. nostro familiari percipiendam favorabiliter dignemini, ut sic 

inchoaca precum nostrarum vota in effectu completa desiderabiliter devotionis vestre circa 

nos claudant constanciam bono fine.  

44 

a
 amirantes] amirante V, ammiratae Pal.  

b
 votum] notum V 

c
 ipsum] ipsum in recipiendo a. c. V 

d
 rescripta] res scripta V 
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It is a recommendation letter for the friar H., who is a relative of the women who are with 

the sender (domine que nobiscunt sunt). The monk is sick and unable to follow the rule of 

the franciscan order. As a result, he should be placed by the recipient (vester paternitas) in 

the order of St. Benedict. The monk will select the convent where he will be moving in. Yet, 

thought he would prefer living among foreigners (tanquam solitarius inter ignotos stare 

querat), his convent will be located in the reign ruled by the sender (in regno nostro).  

______________________________ 

For the issue connected to the expression in regno nostro see letter Ed. n. 41.  

Pal.: addresser Queen Kunhuta; addressee: unknown. 

V: fol. 24r 

Ed.: Pal. n. 78, 296 

Reg.: RBM II n. 2507, 1079 

Exhibitorem presencium fratrem H. quondam ordinis fratrum minorum diffuse comendant 

predicatorem cum propter bone vite tytulum prohibentis sibi a plerisque in eodem ordine 

diligamus specialiter et eciam propter quasdam dominas, que nobiscum sunt, quarum frater 

idem est carnalis, idem quoque frater H.
a
 iam exhaustus sicut patet, in viribus et persona 

infirmus et inpotens ad portandum iugum honeris predicti ordinis, cum sit licenciatus de 

communi
b
 benivolencia summi ministri ac fratrum suorum ad transferendum se in alium 

ordinem magis aptum vite sue, elegeritque religionis habitum sancti Benedicti, cuius 

monachus iam existens, sic vitam ducere desiderat in domino et mori feliciter in habitu 

memorato. Quare supplicandum duximus vestre paternitati, quatenus causa nostre 

dilectionis, quam nobis
c
 et nos vice versa vobis sinceram gerimus, predictum H. monachum 

alicubi in claustro ordinis quem elegit locare in regno nostro dignemini, maxime cum pocius 

aput,
d
 tanquam solitarius inter ignotos

e
 stare querat refugendo per omnia noticia 

proximorum.   

45 

It is connected to the previous letter. The sender states that the monk H. is under her/his 

special protection and asks the addressee to be benevolent towards him.   

Pal: addresser: Queen Kunhuta; addressee: unknown. 

V: fol. 24r 

a
 H.] om. Pal. RBM II 

b
 communi] communi licencia a. c. V 

c
 nobis] vobis V 

d
 ŀǇǳǘϐ ŀǇǳŘ Χ Pal. RBM II 

e
 ignotos] ignitos V 
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Ed.: Pal. n. 79, 296 

Reg.: RBM II n. 2514, 1082 

Exhibitorem presencium H. monachum, quem commendant bone vite merita, tamquam 

nostrum specialem, quia in nostram defensionem singularem recepimus et conductum, 

universitatem vestram requirimus et rogamus, quatenus benivolencie vestre in hoc nobis 

favorem gratuitum inpendentes, memorato H. monacho in prestando securo conductu et vite 

necessariis, ubicumque per ipsum nostro nomine requisiti fueritis, adesse favorabiliter 

debeatis. In quo nobis exhibitum speciale per vos obsequium reputamus.  

46 

To a religious man. The addresser refers to the addressee calling him vester paternitas and 

pater et conpater (father and first cousin). It is a request for the consecration as a priest of 

a clerk of the dyaconat order.  

Pal.: addresser: Queen Kunhuta; addressee: unknown. 

V: fol. 24r 

Ed.: Pal. n. 77, 296 

Reg.: RBM II n. 2513, 1081-1082 

Ut placabilem nobis in nostris supplicacionibus habere possimus
a
 divinam clemenciam,

xx

affectus nostri est pro posse et viribus intendere pio corde, que ipsius cultum respiciunt et 

expellunt et extollunt.
b
 Huius igitur glorie querentes merita contingere, supplicandum 

duximus cum fiducia vestre paternitati, ut si quam graciam in vestris oculis invenimus, 

reverende pater et conpater
c
 karissime, ad contingenda divine retribucionis premia, 

cooperari
d
 nobis velitis, exaudiendo quas vobis subsequenter porrigimus preces nostras, ut 

videlicet presencium <exhibitorem> ordinis dyaconatus clericum in gradum sacerdocii 

consecrare dignemini propter Deum; maxime cum bone fame et conversacionis laudabilis a 

plerisque testimonium detur.
e

47 

From a woman to her husband, who is a lord (dominatio). She is afraid that will not be able 

to show him, who is the dearest of the men, enough gratitute for the letters and gifts he sent 

to her and their daughters. They meet frequently through his letters (per litteras vestras et 

nuncios frequentamur). Anyway, she implores him with great love and respect to visit her in 

a
 possimus] possumus V 

b
 et expellunt et extollunt] et extollunt Pal. RBM II 

c
 conpater] pater Pal. RBM II 

d
 cooperari] quo operari V 

e
 detur] ei detur Pal. RBM II 
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person at the earliest possible time. His presence is desidered more than any other thing 

(quam desideramus super omnia).  

______________________________ 

See the commentary part of the letter (Ed. n. 27). Cf. chapter III, ñQueen Kunhuta: a 

Nouvelle Heroine? Love, Letters, Frauenklage and the Trope of the Female Suffering.ò 

Pal.: addresser: Queen Kunhuta; addressee: King P. Otakar II.  

V: fol. 24rv 

Ed.: Pal. n. 16, 271-272 

Mendl n. 8, 28  

Multimoda consolationis vestre gracia gratuite consolamur, pro quo in plenum non 

sufficimus, nec videtur nobis posse referre grates plene vestre, dominorum karissime, 

caritati. Ecce enim non solum per litteras vestras et nuncios frequentamur sine intermissione 

vestre dulcedinis consolationibus, verum et munerum vestrorum participatione magnifica 

nos semper dignas redditis atque filias nostras karissimas. Quibus de causis congnoscimus